

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

nr 80

Białystok, ul. Nowotki 13

19.08.81

79

OSWIADCZENIE PREZYDIUM ZARZĄDU REGIONALNEGO

W dniu 19 sierpnia KW PZPR w Białymstoku wystosował do Podstawowych Organizacji Partyjnych PZPR list, w którym przedstawił przebieg i ocenę proklamowanego przez nasz związek strajku prasowego w regionie.

Z oburzeniem ~~przejętym~~ przeczytaliśmy ten tekst oparty na kłamstwie i potwarzy, będący niewybrednym atakiem na nasz związek. Żadamy przeprowadzenia dowodu prawdy, że w dniu 18.08.81 wywołano podstępem z zakładu pracy i dowieziono pod presją do siedziby naszego Zarządu Regionalnego trzech pracowników ekspedycji prasy przedsiębiorstwa "Ruch" i kierownika produkcji zakładu poligraficznego, który podjął się drukowania "gazety Współczesnej" oraz że Komitet Strajkowy w Białostockich Zakładach Graficznych stosował groźby użycia siły i terror psychiczny.

Stwierdzamy, że strajk w Białostockich Zakładach Graficznych proklamowano w oparciu o zasady naszego statutu, a wynikające z tych zasad przejęcie pełnej odpowiedzialności przez Komitet Strajkowy było zgodne z prawem.

Pytamy jakim celom służy przekazywanie opinii publicznej nie sprawdzonych i kłamliwych informacji dotyczących działań podjętych przez nasz Związek? Czy jest to działanie na rzecz dialogu, odnowy, społecznego porozumienia tak często gromko deklarowanych przez PZPR? Czy też działanie takie służy podsycaniu niepokoju społecznego, sianiu nieufności, podważaniu wiarygodności naszego Związku? Stawiamy wam te pytania panowie z KW PZPR w Białymstoku.

W tekście kolportowanego na terenie regionu listu KW PZPR znalazło się sformułowanie, na które musimy stanowczo i jednoznacznie zareagować.

KW PZPR oskarżył naszą organizację regionalną o stosowanie faszystowskich metod w naszej działalności. W Polsce takie pomówienie ma ciężki żar szczególny. Traktujemy je jako wyzwanie rzucone naszemu Związkowi i ideałom jakim służy, obraża ono bowiem tych wszystkich ludzi - członków Ruchu Oporu i ofiar faszystowskiego bezprawia, którzy są w naszych szeregach, obraża nas wszystkich.

Waga tego pomówienia, nakazuje nam z dniem dzisiejszym zerwać wszelkie instytucjonalne formy kontaktów Zarządu Regionalnego z KW PZPR w Białymstoku. Satysfakcji domagać się będziemy na drodze postępowania prawnego.

Prezydium Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność"
Białystok 19.08.1981 Białystok